330−Ａ地区第１回キャビネット会議 「 議事録 」

２００９年７月２８日東京プリンス 鳳凰の間

 1. 開会

        井桁幹事より 330-A 地区 2009〜2010 年度第１回キャビネット会議の開会宣言

 2. 国歌・ライオンズクラブの歌 斉唱

3. 出席者の紹介 欠席者の報告

    桜田副幹事よりガバナー、元国際理事、前ガバナー、元ガバナー、キャビネット構成員

      紹介ののち、井桁幹事よりキャビネット構成員 70 名のうち、出席構成員 69名、欠席構

   成員 1名と、定足数に達し 本会議成立の報告(構成員以外の役員 174 名、キャビネット

      会議全出席者 243 名)

 4. 地区ガバナー挨拶

    330-A 地区ガバナー岡野忠生ライオンより挨拶

 5. 330 複合地区協議会議長・前地区ガバナー・名誉顧問会議長挨拶

      330 複合地区ガバナー協議会議長、前地区ガバナー・名誉顧問会議長石井征二ライオン

      よりご挨拶

 6. 国際理事候補者挨拶

    2010～2012 年度 国際理事候補者・山浦晟暉ライオンよりご挨拶

  ＊挨拶終了後井桁幹事より「本日山浦ライオンより預託金返還金のなかから愛の泉基金

  へ大きなご寄附をいただいた」と報告

 7. 第一副地区ガバナー挨拶

    第一副地区ガバナー・河合悦子ライオンよりご挨拶

 8. 第二副地区ガバナー挨拶

      第二副地区ガバナー・大石誠ライオンよりご挨拶

 9．配布資料の説明

     小川副幹事により、配布資料とガバナー記念品のご紹介

★ 資料：国際会長プロフィール,資料集,提出案件集,出欠名簿,仮確認住所録,

         ゾーン・チェアパーソン必携（ゾーン・チェアパーソンへ）,

         地区 HP ID パスワードのお知らせ(キャビネット構成員,地区委員会副委員

                                                長へ)

      ★備品、記念品：ネームバッジ（地区委員へ）,ライオンズ手帳,ガバナーピン

                   （女性はスカーフピンもあり）,ネクタイ＆ポケットチーフ

1

10. 国際大会報告
   330-A 地区は前年度会員増 938 名で 第 92 回国際大会において、ブランデル国際会長
   より “石井前地区ガバナーは全世界トップ８であり、330-A 地区は会員増強 世界３位”
   と発表された。石井前地区ガバナーより皆様の代わりに代表で栄誉を受けて参りました、
   とご挨拶あり。

11. 表彰、贈呈式
  ①骨髄移植推進財団理事長 正岡徹様より石井前地区ガバナーへ感謝状（岡野ガバナー
      代読）贈呈
  ②前年度、会員増強アワードの贈呈式
     寺田義和前キャビネット幹事進行のもと 石井前地区ガバナーより
     会員増強特別委員会（新会員 978 名増）委員長 高麗伸三ライオンと
     東京ワンハンドレッドライオンズクラブ（100 名で結成） 初代会長 田中傳次郎
     ライオンへ（クラブ立ち上げ功労者 チャーターメンバー長井隆充ライオン、自席

にて紹介のみ）贈呈された
   ③前期三役パスト・ピンの贈呈

   2008～2009 年度 石井征二地区ガバナー、寺田義和キャビネット幹事、近藤正彦
      キャビネット会計へ 岡野ガバナーより パスト・ピン贈呈

 ＊これより会議に入り、会議の進行は議案集に準じ、＜資料集ご参照＞のこと
12. 議長の選出
      第 1 回キャビネット会議の議長は、国際会則付則第 6 条・第 5 項(ａ)の(5)及び
      複合地区会則第 15 条 1(d)・第 16 条３項に則り基づき岡野忠生地区ガバナーが
      就任した。
13. 議事録署名人の指名
      岡野ガバナ−より 第１Ｒリジョン・チェアパーソン 千々波 眞照ライオン と
   第 14Ｒ・1Ｚ ゾーン・チェアパーソン 津村 信彦ライオンに依頼、指名された。

14. 報告事項
＊一般事項に関しては井桁キャビネット幹事、会計に関しては若尾キャビネット会計より報告
  （1）330－Ａ地区全般に関する事項
    イ. 330-Ａ地区内クラブ数について
      ＜資料集 P1＞ ライオンズの現勢
      ＜資料集 P2＞ クラブ一覧表
         ・ 合併と解散により、７月１日より２００クラブ

2

   ロ. 各種行事に関する事項
           本年度主要行事日程 ＜資料集 P3＞

・ 本年度は委員会合同セミナーとして、各委員会のセミナーを同日同一
           会場にて開催予定、詳細は決定次第ご案内する。
         ・ 新クラブ結成、チャーターナイトに関する報告 無し
         ・ クラブ周年行事 ＜資料集 P４＞
                    クラブ周年行事に関してはリジョン・チェアパーソンに各リジョン内
           の周年行事予定の報告書作成依頼済み。（返信はキャビネット事務局）
           追加変更等は、早急に FAX にてご返信のこと。

  ・ ガバナー公式訪問に関して ＜資料集 P47＞
               これから決定のリジョンのリジョン・チェアパーソンは、日程重複に
           ご配慮の上、早急にキャビネット事務局へ FAX にて返信お願い。
                  （単独訪問希望クラブや 追加、変更等のある場合も、同上）
   ハ. 330-Ａ地区 第 56 回年次大会の件 ＜資料集 P３＞
       2010 年 4 月 24 日(土)  於 東京プリンスホテル 代議員会・大会式典開催予定
    ニ. 地区名誉顧問会に関する事項
        前・元地区ガバナー  21 名構成

     名誉顧問会議長 石井征二前地区ガバナー
     第 1 回名誉顧問会 7 月 15 日（月）日比谷松本楼にて開催済み

    ホ. 会計に関する事項
   ＊若尾キャビネット会計より報告
     ①2009 年 7 月 1 日新キャビネット発足より現在までの会計状況
     2008～2009 年度の会計監査がまだなので、終了後に 正式に引継ぎを受けてから
          支払を執行
      ②7 月  ドルレート 1 ドル 96 円
      ③取扱銀行   ＜資料集 P5＞
       ④国際会費、複合地区会費、地区会費、地区大会費について
      国際会費半期分 19.5 ドル
              ((内訳))
         国際会費    ＄16.875 相当額
         国際大会費 ＄0.25 相当額
         ライオン誌購読料 ＄2.375 相当額

       ※ 国際会費は国際本部から、複合地区関係費・地区関係費・地区クラブ会費は
       日本ライオンズ連絡事務所から、各クラブ宛に請求書送付。330-Ａ地区全て
       のクラブがグッドスタンディングである様、速やかに指定口座へ。
       リジョン・チェアパーソン及びゾーン・チェアパーソン各位へご指導を依頼。

3

   へ. クラブ解散・クラブ名変更について ＜資料集 P6＞
     2009 年 6 月 3 クラブの解散、１クラブの名称変更 承認済み
   ト. 2008～2009 年度クラブ会長優秀賞申請書 (国際協会指定アワード)
        提出期限 7月 30日迄（その後 キャビネット事務局 → 国際本部へ提出予定）

    ※ 現在 14 クラブ申請あり（本賞は今期ガバナー宛に送付されてくる予定）
    チ. その他
    ＜資料集 P７＞
     ライオンズクラブの合併手順、名称変更手順、解散手順についての問い合わせが
          増えているので 参考までに 事務手続きに関する資料を添付

    （２）330 複合地区全般に関する事項
    イ. 2010 年～2012 年度国際理事候補について
      第 55 回複合地区年次大会において選出された 330－Ａ地区 東京新宿ライオンズ
          クラブ所属の山浦晟暉ライオンが、330 複合地区ガバナー協議会議長経由にて、
     国際理事候補者として 7 月 13 日、推薦要望書を選挙管理委員会へ提出した。
    ロ. 330 複合地区ガバナー協議会構成員、役員、委員について ＜資料集 P８＞
       ★330 複合地区ガバナー協議会議長  330-A 地区前地区ガバナー石井征二Ｌ
         330 複合地区ガバナー協議会副議長 330-Ａ地区ガバナー 岡野忠生Ｌ
       330 複合地区ガバナー協議会 幹事  330-Ｂ地区ガバナー 渡辺和廣Ｌ
         330 複合地区ガバナー協議会 会計   330-Ｃ地区ガバナー 金子義人Ｌ  ご就任
     ★その他の役員の皆様  ＜資料集 P８～P９＞
    ハ. 第１回 330 複合地区ガバナー協議会全体会議について
            2009 年 8 月 7 日（金）東京プリンスホテルにおいて開催予定
    ニ. 330 複合地区第 56 回年次大会について
      2010 年 5 月 15 日（土）東京プリンスホテルにおいて開催予定
                 ※ ホスト地区 330-Ａ地区
    ホ. その他
    ★＜資料集 P10～P11＞
     「複合事務局運営合理化に関してご協力のお願い」
          前期より複合地区役員の名簿、名刺、席札等の原稿、各種通知文書に必要な
        情報は、全てサバンナの会員登録情報を基に作成、送信されていますので各
        クラブ事務局担当者様はサバンナに正しい会員情報をご登録ください、との
               お願い文書受信。
      合わせて
               当地区でもサバンナによる運営を徹底いたしたく、今後各種会議のご案内も

4

        サバンナ登録のＥメールアドレスに送信、出欠のご回答は,皆様からサバンナ
        にてご登録いただくことになります。（＝経費削減）お名前、住所、Ｅメール
        アドレス等サバンナに正しいご登録が必須となりますので、正確な情報入力
        をクラブ事務局様へご確認ご指導のこと。
        なお当地区内で ＩＴ講習会(広報委員会主催) 開催予定。
        メンバーの皆様、ならびにクラブ事務局ご担当者様にはぜひご参加いただき
        地区運営とクラブ事務局運営へのご理解を深めていただくようお願い。
        本日配布の仮住所録は、現在サバンナにご登録されている会員情報で、
        内容にご訂正がある場合は、正確にサバンナ入力を依頼してください。
     ★＜資料集 P12＞ 330 複合地区ガバナー協議会運営表 掲載

（３）全日本レベル事項に関する事項（日本ライオンズ連絡事務所）
   イ. 全日本レベルの人事 ＜資料集 P9 の一番下＞
   ロ. 8 複合地区ガバナー協議会 議長連絡会議世話人 ＜資料集 P14＞
    ハ. 8 複合地区ガバナー協議会 議長連絡会議について＜資料集 P15＞
    ニ. 第 48 回東洋東南アジア・フォーラム（OSEAL  FORUM）
        ＜議案集 P3 と 資料集 P19～23＞
          テーマ   REFLECTION
          開催期日  2009 年 11 月 19 日(木)～22 日(日)
           開催場所  タイ・パタヤ
        開会式日時 11 月 20 日(金)
     ＜資料集 P16 の５番＞
      ★正規ステアリング委員として、330 複合地区石井議長が選出されている。
      ★フォーラム登録料１万円  日本国内に口座あり(円による振込み可)
               参考までに個人用・団体用登録用紙添付
               (パタヤフォーラム・ウェブサイトでもダウンロード可)
          ※ 最新情報等は、パタヤフォーラム・ウェブサイトをご確認の事
       ホ. その他
      ＜資料集P24～35＞ 会則の改正点参考資料   (第4回複合地区会則委員長連絡
                                会議要録)
      ＜資料集 P36＞ 第６回日本ライオンズ連絡事務所管理委員会会議要録
            ＜資料集 P38～39＞ 複合地区および地区の通常会費一覧表と家族会員の割引
                会費一覧表を掲載
 （４）ライオン誌日本語版事務所に関する事項
         現時点、報告すべき事項なし

5

 （５）国際協会に関する事項
    イ.ミネアポリス国際大会の報告 ＜資料集 P40～45＞
     ★国際会長方針は別紙配布資料参照
     ★代議員登録数等の報告 ＜資料集 P42＞
        全体の代議員登録数  4,068 人（うち補欠代議員 211 人）
        日本の代議員登録数      303 人（うち補欠代議員 4 人）
    ロ. 国際協会役員関係
    ＜資料集 P43 及び 議案集 P3＞
      国際会長    Ｌエバハルト・J・ヴィルフス
                       ドイツ・タウヌスケルヘム
              テーマ   「MOVE  TO  GROW」
      国際第一副会長 Ｌシッド・リー・スクラッグスⅢ
             （ 議案集の「シドニー」を訂正 ）
              アメリカ・ノースカロライナ州
      国際第二副会長 Ｌウィン・クン・タム
              中国・香港
           日本選出国際理事  2008～2010 年度  Ｌ杉本忠夫
                             (MD331)  北海道／札幌ライラックＬＣ

                             2009～2011 年度  Ｌ不老安正
                             (MD337) 福岡／太宰府ＬＣ
     ハ．国際会則の改正について
         ＜資料集 P44＞ 国際会則の改正が可決
    ニ．第９３回国際大会について
     ＜資料集 P42＞
       開催期日 2010 年 6 月 28 日～7 月 2 日
       開催場所 オーストラリア・シドニー
              登録料送金先   国際本部
              ※ 早期登録料、普通登録料、後期登録料については 現在未定
    ホ. エバハルト・J・ヴィルフス国際会長公式訪問予定について
     ＜資料集 P16＞
       ★ 2009 年 9 月 14 日（月） 札幌において開催予定
          ※ ホスト地区  331 複合
        ★ 330 複合地区割り当て  50 名 (うち当地区 20 名)
          ※ 国際会長によるゾーン・チェアパーソンセミナーが開催されるので
                  ゾーン・チェアパーソンの皆様にはぜひ、の参加依頼

6

    へ．アルバート・F. ブランデルＬＣＩＦ理事長（前国際会長）主催
      「ＬＣＩＦセミナー」について
       ★2009 年 10 月 23 日（金） 東京において開催予定
          ※ ホスト地区   330 複合地区
       ト．その他  特に無し

* * * * * 休憩１０分間→１５分 (15:05〜15：20)    コーヒー、クッキー サービス * * * * *

15．議事
  （１）ガバナー基本方針
  ＊岡野ガバナーより基本方針発表
   ＜議案集 P4＞
   イ.  330－A 地区 アクティビティ・スローガン
        「笑顔で創る感謝の奉仕」
   ロ.  ガバナーズ・スローガン
        「仲間意識で元気なクラブをつくろう」
   ハ.  ガバナーズ・テーマ
        「大切な友達を仲間にしよう」
   二.  ガバナーズ・カラー
        ブルー系「パントーン №293」
   ホ.  ガバナー・シンボルマーク
        「銀杏(いちょう)の葉」
     へ． リジョン・チェアパーソンについて
      ＜資料集 P46＞
       世話人  １Ｒ  Ｌ千々波眞照    （東京番町ＬＣ）
            ４Ｒ  Ｌ湯田 啓一 （東京セントポールＬＣ）
           １０Ｒ  Ｌ岡野 弘志    （東京渋谷ＬＣ）
                           以上の３名に依頼
      ト． ゾーン・チェアパーソンについて
      ＜資料集 P46＞
       ＊ 今期、世話人はおかないこととさせていただいた。
    チ． ガバナー諮問委員会について
      ★開催は 年５回（臨時キャビネット会議も含む）
            ★キャビネット会議終了後 5 日以降(諮問委員会用資料集の作成期間が必要な為)、

 14 日以内に開催希望

7

         ★ガバナー諮問委員会報告書について
       「諮問委員会会議ゾーン・チェアパーソン報告書」(＝ゾーン・チェアパーソン
               必携に添付あり）を作成し、リジョン・チェアパーソンに写しを送付。
       ２回目以降は同様の「報告書」を作成の上報告してください。

       ※「ゾーン・チェアパーソン必携」は、キャビネット事務局より
         サバンナに登録のＥメールアドレスへデータにて送信
        （国際本部のホームページからもダウンロードすること可）

          （本日プリントアウトしたものをゾーン・チェアパーソンの皆様に配布）
             ※ キャビネット資料等は本日渡したＩＤパスワードでダウンロード可
     リ．ガバナー公式訪問について
     ＜資料集 P47＞

   ★日程調整にご協力を頂いた、リジョン・チェアパーソン及びゾーン・チェ
    アパーソンの皆様に深く感謝すると共に 期初めにガバナー公式訪問の件で
    混乱を招きましたことをお詫び致します。
    今期ガバナー方針で、ガバナー必携の公式訪問に関する事項の定めるところの
    各クラブ訪問と主要活動の知識を得てクラブの現況を把握する という国際協
    会指導に基づいた 各クラブ“個別訪問”を提案しましたが、各方面より日程上
    の問題はもとより、健康上のご心配まで頂いたこと、ありがたく受け止め、ご予
    定くださるゾーン、リジョンには 地区内の融和と親睦を鑑み 喜んでお伺いさ
    せて頂くことと致しました。なおそのおりクラブ三役の方だけとの懇談の場をお
    作り頂ければありがたく思います。

         また現在までに既に数クラブの訪問をさせて頂いておりますが、公式訪問以外に
      もお招き頂ければ、お伺いせて頂きたいと考えております。
          ★クラブ概況表に対する回答書の提出について
       各クラブから ゾーン・チェアパーソンへ  提出期限……7 月 15 日(水)迄
        ゾーン・チェアパーソンから リジョン・チェアパーソンへ
                           提出期限…. 7 月 22 日(水)迄
      リジョン・チェアパーソンからキャビネットへ
                           提出期限…..7 月 29 日(水)迄
                                  ご協力依頼
     ヌ. プロトコールについて
        国際協会公認プロトコール  ＜資料集 P48＞
      2009～2010 年度 330-A 地区レベルのプロトコール ＜資料集 P49＞
           ※ 330-A 地区レベルにおけるプロトコールは、国際協会の定めたプロトコール
                に準じ制定した一例

8

      ル．各委員会関係について
      ★各委員会への諮問事項について ＜資料集 P50～51＞

     今期ガバナー方針として 委員会構成をスモールキャビネットと位置付け、
     委員会を部会形式にまとめ（活動上は、以前の委員会数の時と同じ状況）

            メンバー数減少の折り、運営費削減という観点からも このような組織とした。
       委員会活動において多くの人数を必要とする場合は、委員会の垣根を取り払い
       活動に必要な人材を委員会等から供給をお願いしたいと考えている。責任の範
       囲は決まっているが、キャビネット委員会の垣根はなく共にライオンズの相互
       理解の元に今期の活動を致して参りたく、ご協力をお願いした。
       ★世話人 ＜資料集 P52＞
          Ｌ野崎 武（青梅ＬＣ）  （政策･会則委員会委員長）
          Ｌ風間 昭（東京新橋ＬＣ）  （環境委員会委員長）
          Ｌ戸田一郎（東京麻布ＬＣ）  （福祉委員会委員長）
                          以上の３名に依頼
   ヲ．その他
     ★各委員会、リジョン・チェアパーソン、ゾーン・チェアパーソン、メンバー、ク

ラブ員に関して 私的文書はかまわないが、各クラブ等へ出す公的な文章は 国

際協会の規定に従い 一旦キャビネット事務局へ預かり ガバナーが内容を精査

させて頂いた上で、ガバナーのレターヘッド使用の上、ガバナー名とその方の連

名で出させて頂く。
   ＊野崎政策・会則委員長より 挙手発言あり
     ①井桁幹事の使った“私的文書”という言葉は この場では不適切、とご指摘が
      あり 幹事よりお詫び訂正。

   ②ガバナー公式訪問について、ガバナーは国際役員であり国際会則を遵守するのが
    当然である。必携によると公式訪問はクラブ単位、ゾーン単位は認められている
    が リジョン単位は認められていない。それでもリジョン単位もなさるのですか?

      ＊ガバナーより
      基本はクラブ、ゾーンですが 330-Ａ地区の慣例として、また親睦の意も含めて
      リジョンでもご要望があれば 訪問致します、と回答。

 ＊ガバナー提出案件に入り、ご承認は構成員の方のみ、挙手確認
 （２）ガバナー提出案件
  イ. 330-Ａ地区キャビネット関係事項
    ①キャビネット副幹事・副会計・マールチームコーディネーターのキャビネット構成
     員の任命について承認された。

9

    ②キャビネット幹事、キャビネット会計の職務執行については、今期も従来の慣例
         に従い担保提供の必要は無しと承認された。
    ③2009～2010 年度 330-Ａ地区各規定について
    ＊各規定を資料集に添付すると印刷枚数が膨大になる為、資料集には添付せず。
     閲覧はキャビネット事務局にて随時（本日もこの場に持参）
    ＜議案集 P5 ③のイ～ ヘ＞

 経理規定及び旅費規程、慶弔規程、キャビネット事務局就業規則、給与規定、キャ
  ビネット事務局記録等・保存規定、キャビネット事務局職制もあわせて、石井前地
  区ガバナーから引き継ぎ 内容について検討した結果 本年度も各規定に基づいて
 運営をしていく上での各規定について、承認された。

       ④330-Ａ地区次期地区ガバナー・第一副地区ガバナー及び第二副地区ガバナーの選出
     方法、日程、届出方法、資格審査・公示日・選挙運動期間・選出日・選挙実施方法
         等に関しての検討を、政策・会則委員会へ諮問することが 承認された。

※第２回キャビネット会議に答申書を提案できるよう委員会にて審議検討依頼
    ⑤330-Ａ地区選挙管理規定について
     2010～2011 年度 第一・第二副地区ガバナー選挙に関する規定」についての
          答申を政策・会則委員会に諮問することが 承認された。

※ 第２回キャビネット会議に答申書を提案できる様、委員会にて審議検討依頼
    ⑥330-A 地区第５６回年次大会ガバナーズ・アワードおよび表彰規定
     について 政策・会則委員会に諮問することが承認された。

※ 第２回キャビネット会議に答申書を提案できる様、委員会にて審議検討依頼
    ⑦330-Ａ地区「愛の泉緊急災害援助資金規則」について
     本年度も本規定に基くことを承認された。
     さらに災害が生じた場合には、組織連携特別委員会に諮問する事が承認された。
    ⑧ライオンズカード報奨金の処理について 組織連携特別委員会に諮問する事が承認
          された。
         ⑨2009～2010 年度 330-A 地区キャビネット役員のメーク・アップの件
           ＜資料集 P53 の１番＞
             330-A 地区のキャビネットの役員として１年間地区運営のご協力をお願い
             しますが、ライオンズメンバーとして所属クラブの例会出席は原則です。
       しかし止むを得ず、地区の行事・委員会等重なる場合は、その対応は、「メーク・
       アップ規則に従いメーク・アップ扱いとすることを 330-A 地区の内規とする。」
       ことが承認された。
     ⑩ガバナー、その他キャビネット役員が出席する各クラブ行事およびその場合の
           会費の取扱に関する統一見解について

10

         ＜資料集 P53 の２番＞
            ガバナー、キャビネット役員が公式訪問、結成会、チャーターナイト、周年行事
      その他、クラブ独自の行事に出席する場合、登録料の明記の有無にかかわらず、
      資料の通り承認された。
         ⑪各種協賛金については 後程の委員会よりの提出案件の際 検討する。

   ＊これより会計に関する案件提出なので若尾会計より
     ⑫2008～2009 年度会計報告について
           前期の会計監査終了後、会計報告書を引き継ぎ、第２回キャビネット会議に提出
           することが承認された。
    ⑬国際理事候補地区支援金について議案集に記載しておりますが、本会議ではこの
         件につきましては、削除。

     ⑭2009～2010 年度 330-A 地区一般会計予算案について
         ＜資料集 P54＞
           330-A 地区一般会計は、前期からの繰越金の引継ぎを受けていないので、概算の
      予算案
            ［１部説明］
             収入の部   一般メンバーの地区費    １ヶ月４８０円
                    家族会員の地区費     半額の１ヶ月２４０円
              地区特別運営費     半額の１ヶ月１００円
        ※ 収入の部の４の会議等登録料に関して、協力依頼。
        ※ 本件に関しては、前期繰越金の引継ぎを受けた上で、第２回キャビネ
          ット会議にて再度正式な予算案を提出。それまでの運営に支障が生ずる
          事の無いよう 今回提出の予算案となり、承認をいただいた。
         ⑮ライオンズクラブ国際協会 330-Ａ地区と一般社団法人 330-Ａ地区支援会間の人
           的・物的連携に関する規定については２００８年１２月１日に施行された『一般
      社団法人及び一般財団法人に関する法律』により、「有限責任中間法人」から「一
           般社団法人」に名称変更、ご承知おきください。
     ⑯キャビネット会議議事録の発送範囲は ガバナー方針として、経費節減及び合理化
           の為、発送先を国際本部、330-Ａ地区元国際理事、前・元地区ガバナー、キャビ
           ネット構成員、会計監査、330-B 地区・330-C 地区キャビネット事務局、ライオ
      ン誌日本語版事務所、日本ライオンズ連絡事務所、国際協会日本事務所とさせて
           頂き、マンスリーレポート集計表等の発送範囲は、発送先を国際本部、330-Ａ地
      区元国際理事、前・元地区ガバナー、330-B 地区・330-C 地区キャビネット事務
           局、ライオン誌日本語版事務所、日本ライオンズ連絡事務所、国際協会,日本事務
           所とさせて頂くことが承認された。

11

     ⑰その他  特に無し

  ロ．330 複合地区関係
  ハ．全日本レベル関係（日本ライオンズ連絡事務所）
  ニ．ライオン誌日本語版事務所
  ホ．国際協会関係
       以上全て 特に無し

（３）前年度キャビネットよりの継続案件および申し送り事項
 ＊議案集（３）イ、ロ、ハ、の次に 環境委員会にお願いしている件で ニ が欠落
    イ．第 55 回 330-Ａ地区年次大会決議事項    ＜資料集 P55＞
    ロ．第 55 回 330 複合地区年次大会決議事項は ＜資料集 P60＞
    ハ．２００８～２００９年度 ＹＥ委員会委員の任期延長は本年９月３０日まで。
    ニ. 地球環境保全温暖化防止アクティビティについて 長期継続重点事業とする

（４）各位よりの提出案件
 ＜提出案件資料＞
   ★１ページ目  １Ｒ 千々波リジョン・チェアパーソンからの提出案件
      案件１ クールビズ・ウォームビズの推奨
         → 環境委員会にて検討依頼
          案件２ 公共交通機関、全席シルバーシートへの提唱
               → 福祉委員会にて検討依頼
   ★２ページ目  環境委員会からの提出案件
      案件１ 環境リーダー養成ステップアップセミナーを 2009 年 10 月 16 日に
      案件２ 環境リーダー養成講座を 2010 年 3 月頃に
      案件３ 東京消防庁認定の上級救命講習会を 2010 年３月頃にと開催提案
   ★11 ページ目  国際委員会からの提出案件
      案件１、案件２、案件３は、委員会からのご案内事項で ご一読願い。
      案件４ ＬＣＩＦ20 ドル献金は、今期も継続することを承認された。
   ★12 ページ目  青少年委員会 薬物乱用防止担当からの提出案件
              講習会に関して、年間スケジュールのご案内事項でご一読をお願い
   ★17 ページ目  青少年委員会 ＹＥ・レオ育成担当からの提出案件
        １メンバーあたり 1,000 円のＹＥ協賛金（内容は例年通り）が 承認された。

12

（５）質疑応答
＊発言はキャビネット構成員にかぎり、自席にて挙手。議長の指名により役職名・名前、質問

は、会議の目的事項（議題）に関するもので、発言（質問）は、３分以内（ロバート議事規制）、

簡潔に、また他の質問者の発言内容と重複しないよう依頼。
＊環境委員会風間委員長より ご承認のお礼と案件１.の日付 2010 年 10 月 16 日は 2009 年
               の 10 月 16 日です、と訂正があった。

（６）キャビネット事務局夏期休暇について
  事務局の夏期休暇       ８月８日（土）〜 ８月１６日（日）
  休暇中の緊急連絡先は、キャビネット幹事迄。

（７）３３０－Ａ地区第２回キャビネット会議について
  日 時 ２００９年１１月６日（金）
  場 所 ＡＰ西新宿
  出席者 キャビネット構成員

（８）その他      特に無し
 ＊予定より２０分程早く議事終了、懇親会は隣の会場にて、１６時４０分より。
    懇親会開催迄の３０分間、本会議場を各委員会の打ち合わせに開放。
 ＊ペーパーランチョンは、懇親会の入場カードに。
    予定変更でご出席の場合は、受付にてお手続き依頼。

  16. 閉会
       若尾会計より 330-A 地区 2009〜2010 年度第１回キャビネット会議の閉会宣言

13

14

	第１回キャビネット会議議事録 8_18付
	議事録署名